
v -"_'í›_C. smlouvy u objednateıe If.. ,izoıó/RIV

SMLOUVA o PROVEDENÍ STAVBY HLAVNÍ POKLADNY A wc PRO NAVŠTĚVNÍKY
NA KOUPALIŠTI RIVIÉRA

uzavřená dle ust. §§ 2586 a násl. Občanského Zákon/ku

mezi těm/'to Smluvnıím' Stranamı'

STAREZ - SPORT, a.S.

se sídlem:

IČO:

DIČ:
plátce DPH

společnost Zapsaná

bankovní Spojení:

společnost Zastoupená:

kontaktní osoba:

dále jen „Dbjeđnateľ

a

STAVBY VOJTA s.r.o.

se Sídlem:

IČO:
DIČ:
plátce DPH

Společnost Zapsaná

bankovní Spojení:

Zastoupená

kontaktní osoba:

dále jen „Z/'ıotoı/ı'ľel`

uzavírají tuto smlouvu:

Křídlovická 911/34, 603 00 Brno

26932211

C226932211

v obchodním rejstříku Vedeném Krajským soudem v Brně pod Sp.
Zn. B 4174

Ing. Antonínem Crhou, předsedou představenstva

Olbrachtova 1746, Tišnov 666 03

03035611

C203035611

pod Sp.Zn. C 83324vedenou u Krajského soudu v Brně

Ing.Petr Vojta - jednatel,



a)

2.

I. Základní ustanovení a účel smlouvy

Tato smlouva je uzavřena dle ust. §§ 2586 a násl. Zákona Č. 89/2012, Občanský zákoník (dále jen
„übcanský Zákon/780; práva a povinnosti Stran touto Smlouvou neupravená se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v Záhlaví této smlouvy je bankovním účtem
zveřejněným ve smyslu Zákona Č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších
předpisů (dále jen „zá/(On 0 DPH`). V případě Změny tohoto účtu je Zhotovitel povinen doložit
vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový
účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně Způsobilý k Zajištění předmětu plnění podle této smlouvy.

Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby objednatele spočívající v Získání budovy pro umístění
dvou pokladen, místnosti pro ostrahu a WC pro návštěvníky v areálu koupaliště Riviéra na adrese
Bauerova ul., 603 00 Brno, čímž bude Zajištěno kvalitnější Zázemí pro personál koupaliště Riviéra
a Zároveň Zvýšení kapacity stávajících sociálních Zařízení pro návštěvníky koupaliště Riviéra.

II. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje

provést pro objednatele na Svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v realizaci novostavby
budovy hlavní pokladny a WC pro návštěvníky, a to vše tak, jak je specifikováno touto
Smlouvu, vč. jejich příloh - dokumentací pro provedení stavby zpracovanou v březnu - Září
2016 Ing. Ludvíkem Slámou, Bieblova 22, 613 00 Brno, obsaženou v příloze č. 2 této smlouvy
(dále jen „prüjelrrüı/á dokumentacď), položkovým rozpočtem - oceněným výkazem výměr
obsaženým v příloze č. 1 této smlouvy, Stanovisky dotčených orgánů v přílohách č. 3, 4, 5, 6,
7 a 8 této Smlouvy, požárně bezpečnostním řešením Stavby vpříloze č. 9 a Společným
rozhodnutím o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení v příloze č. 10 této Smlouvy
(vše dále jen „d/7ď).

Zhotovení díla zahrnuje i následující práce a činnosti:

a) zajištění a provedení všech opatření organizačního a Stavebně technologického charakteru
k řádnému provedení díla;

b) veškeré práce a dodávky Související s řádnou realizací díla a S bezpečnostními opatřeními
na ochranu lidí a majetku;

c) Zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí;

d) provedení komplexního vyzkoušení funkčnosti díla před jeho předáním objednateli;

e) Zřízení staveniště a odstranění Zařízení staveniště;

f) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku, včetně úhrady poplatku
Za uskladnění vsouladu S ustanoveními Zákona 185/2001 Sb. o odpadech a o změně
některých dalších předpisů, ve znění pozdějších předpisů;

g) uvedení všech povrchů dotčených realizací díla do původního Stavu (např. přístupové

CeStY);
h) pořizování fotodokumentace o průběhu Zhotovení Stavby a její předání objednateli

při předání a převzetí plnění předmětu Smlouvy v digitální podobě na CD;

i) provádění průběžného každodenního úklidu přístupových cest kmístu plnění díla
a provedení celkového úklidu místa plnění a přístupových cest kmístu plnění
před předáním a převzetím díla;



j) pořízení dokumentace skutečného provedení Stavby ve Smyslu § 125 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (Stavební zákon), ve Znění pozdějších předpisů
a vyhlášky 466/2006 Sb., o dokumentaci Staveb, ve znění pozdějších předpisů. V případě,
že v rámci provádění díla dojde ke Změně Stavby před jejím dokončením (tj. ke změně
v provádění Stavby oproti Projektové dokumentaci Stavby), je dodavatel povinen projednat
tuto změnu S objednatelem ještě před provedením příslušných prací

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil Smístem plnění a zároveň Se Seznámil Se Stavem
rozeStavěnoSti Stavby z roku 2014 (Spodní Stavba pod místnostmi, Část komunikací, přípojek a
zemních prací) a plochy pro realizaci stavby tak, jak to bylo možné před uzavřením Smlouvy
běžnou obhlídkou.

Objednatel Se zavazuje převzít dílo provedené bez vad Či pouze S vadami, které nebrání jeho
řádnému užívání, a zaplatit za poskytnuté plnění zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle
čl. VII. této Smlouvy. Vadami nebránícími řádnému užívání díla Se rozumí pouze drobné ojedinělé
vady, které Samy o Sobě ani ve Spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani
jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

Případné vícepráce či méněpráce budou Smluvními Stranami Sjednány písemnými dodatky
Smlouvy.

III. Doba plnění

Staveniště bude objednatelem zhotoviteli předáno 15. 11. 2016.

Zhotovitel se tímto zavazuje Zahájit práce k provádění díla bez zbytečného odkladu po předání
staveniště objednatelem.

Dílo bude dokončeno nejpozději 31. 3. 2017

Smluvní Strany Sjednávají lhůty plnění takto:

a) lhůta pro řádné dokončení díla a jeho předání a převzetí dle této Smlouvy (dále také jen
„finá/n/'lhůtä`) Se Sjednává

nejpozději do 31. 3. 201?

b) lhůta k zahájení předávání díla (kontrolní prohlídka objednatele)

nejpozději 10 dnů před koncem finální lhůty

c) lhůta k odstranění vad zjištěných při kontrolní prohlídce objednatele

nejpozději 2 dny před koncem finální lhůty

d) lhůta k úplnému vyklizení Staveniště

n_ejpozději před předánjmjnpřevzetím díla

V takto sjednaných lhůtách pro řádné dokončení plnění dle této Smlouvy je zohledněno též
v plném rozsahu riziko zahájení prací ke zhotovení stavby v klimaticky nepříznivém období.

Zhotovitel je oprávněn dílo na místě plnění realizovat pouze v pracovní dny od 6.00 do 14.30
hodin.

V případě, že objednatel, oSoba vykonávající za objednatele technický dozor na Stavbě (dále jen
„TDI`), případně koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen
„koordinátor BOZP) nebo jiná k tomu oprávněná osoba (např. oblastní inspektorát práce) přeruší
práce na staveništi z důvodu porušení pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, toto
přerušení nebude mít vliv na Sjednanou lhůtu plnění sjednané dle tohoto článku.



IV. Místo plnění

Místem realizace díla je koupaliště Riviéra, prostor u hlavního vstupu; podrobnosti viz projektová
dokumentace.

10.

11.

12.

13.

V. Práva a povinnosti zhotovitele

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně dle podmínek této smlouvy. Dále je povinen Se řídit při
plnění této smlouvy obecně platnými předpisy a pokyny Objednatele, které mu budou zadávány v
průběhu plnění smlouvy.

Zhotovitel je povinen při plnění povinností vyplývajících Z této smlouvy postupovat samostatně,
odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení Optimálního výsledku plnění smlouvy.

Dílo nebo jeho Část vykazující prokazatelný nesoulad s projektovou dokumentací či pokyny
objednatele je Zhotovitel povinen na žádost objednatele ve formě zápisu do Stavebního deníku
v přiměřené lhůtě odstranit. V případě, že tak Zhotovitel neučiní, je objednatel Oprávněn odstranit
uvedené nedostatky třetí osobou na náklady zhotovitele.

Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu jeho pokynů, pokud taková
situace nastane.

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít obvyklé vlastnosti bezvadného díla obdobného charakteru
jako dílo dle této smlouvy, zejména bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou; vč. jejich
příloh a technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na Základě
této smlouvy. Bude-li v rámci plnění díla dodáváno zboží (např. materiál nebo zařizovací
předměty), zhotovitel se Zavazuje, že toto Zboží bude dodáno v I. jakosti.

Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je
předmětem díla, nese zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí
díla Objednatelem.

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nedošlo k poškození či zcizení majetku objednatele ani
poškození či zcizení majetku jiných osob. O těchto povinnostech je zhotovitel povinen proškolit
osoby, podílející se na realizaci díla.

Zhotovitel zajistí dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „BOZP`) při
plnění této Smlouvy a o pravidlech BOZP proškolí osoby, které budou dílo provádět.

Zhotovitel je povinen umožnit objednateli, TDI, koordinátorovi BOZP a příslušným Orgánům Státní
správy provedení kontroly realizace díla.

Zhotovitel je povinen vést stavební deník sloužící jako doklad oprůběhu provádění díla.
Ve stavebním deníku budou zapsány všechny Skutečnosti rozhodné pro plnění této Smlouvy,
zejména údaje o časovém postupu prací, jejich množství, jakosti a bezpečnostních opatřeních.

Zhotovitel Se zavazuje, že Stavební deník bude trvale, po celou dobu provádění díla dle této
smlouvy, uložen na Staveništi. Po odstranění veškerých vad a nedodělků díla dle této smlouvy a po
převzetí díla objednatelem předá zhotovitel objednateli originál stavebního deníku.

Denní záznamy ve Stavebním deníku čitelné zapisuje a podepisuje stavbyvedoucí, popřípadě jeho
zástupce zásadně vden, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou
předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí být vynechána volná místa.

Objednatel a technický dozor investora, příp. koordinátor BOZP má právo nahlížet do stavebního
deníku a k záznamům v něm uvedeným připojovat Svá Stanoviska (souhlas, námitky, připomínky
atd.). V případě, kdy oprávněná Osoba zhotovitele nesouhlasí s provedeným záznamem
objednatele, TDI, příp. koordinátora BOZP, je povinna připojit k záznamu do tří pracovních dnů
své vyjádření. V opačném případě se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.



14. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních Záznamů odděleně od originálu tak, aby byly k dispozici

15.

v případě Ztráty nebo Zničeni Stavebního deníku. Zhotovitel je povinen stavební deník chránit před
odcizením a poškozením. Stavební deník musí být k dispozici objednateli.

Jakýkoliv Záznam v stavebním deníku nelze považovat za Změnu této smlouvy.

VI. Práva a povinnosti objednatele

Objednatel je vlastníkem díla. Nebezpečí škody na zhotovované věci, která je předmětem dila,
nese Zhotovitel. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele dnem převzetí dila
objednatelem.

Objednatel je povinen

a) poskytnout Zhotoviteli součinnost nezbytnou k provedeni díla, Zejména umožnit osobám
provádějicim dílo vstup do areálu koupaliště Riviéra, a to v pracovnich dnech, počínaje 15.
11. 2016 a konče 31. 3. 2017, vždy v době od 6.00 hodin do 14.30 hodin.

b) řádně provedené dílo převzít a Zhotoviteli uhradit Sjednanou cenu.

Objednatel je povinen řádně provedené dílo převzít.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Kontrola bude prováděna objednatelem a jím
pověřenými osobami.

VII. Cena dila

Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí 912 767,-Kč_bez DPH.

Celková cena je dána součtem cen jednotlivých položek oceněného položkového rozpočtu, který
je přílohou č. 1 této Smlouvy.

Ke sjednané ceně bude připočtena DPH podle účinných Obecně Závazných právních předpisů.
V případě, že se jedná o přenesenou daňovou povinnost dle § 92e Zákona č. 235/2004 Sb., o
dani Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů, kód CZ-CPA kód 41-43, daň odvede
objednatel.

Ve Sjednané ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na řádnou realizaci díla, včetně
nákladů na dopravu. V ceně dila je Zahrnuta též částka představující úhradu nákladů za Spotřebu
el. energie a vody. Odběr těchto komodit si Zhotovitel Zabezpečí na své náklady.

Sjednané ceny jsou ceny nejvýše přípustné a tyto mohou být Změněny pouze:

a. dohodou Smluvnich stran, pokud Se objednatel Se Zhotovitelem za dále Sjednaných
podmínek dohodnou na provedení i jiných prací nebo dodávek, než těch, které byly obsahem
projektové dokumentace a oceněného výkazu výměr nebo na vyloučení některé práce nebo
dodávky z předmětu plnění;

b. dohodou Smluvnich Stran, pokud se objednatel Se Zhotovitelem dohodnou na jiné kvalitě
nebo druhu dodávek Spojených Se Zhotovením Stavby dle této Smlouvy, než tu, která vyplývá
z této smlouvy.

Potřebu viceprací muSi Zhotovitel oznámit objednateli. Vícepráce odsouhlasené objednatelem lze

provést pouze na Základě nové úpravy smluvních vztahů mezi Zhotovitelem a objednatelem;
písemné oznámení Zhotovitele ještě Samo o Sobě nezakládá právo Zhotovitele na realizaci

viceprací či nerealizaci méněprací; jednání o realizaci viceprací, méněprací a Změně Sjednané
ceny je možné pouze Za podmínek daných touto Smlouvou.

Při oceněni viceprací bude postupováno takto: na základě písemného soupisu viceprací doplní



Zhotovitel jednotkové ceny ve výši podle položkového rozpočtu - oceněného výkazu výměr, který
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy; v případě, že požadované položky víceprací v oceněném výkazu
výměr uvedeny nebudou, bude jejich cena Stanovena dohodou smluvních stran podle Sborníků
cen Stavebních prací vydaných obchodní Společnosti RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 OO Brno pro
příslušné období, ve kterém budou vícepráce poptávány, sníženou nejméně o 10 %.

VIII. Platební podmínky

Cena Za skutečně realizovanou část díla dle této Smlouvy bude hrazena vždy Za předchozí
kalendářní měsíc v průběhu celé doby plnění díla na základě faktur - daňových dokladů (dále jen
„měsíční fakturď). Měsíční fakturou lze vyúčtovat pouze část díla skutečně realizovanou
v příslušném kalendářním měsíci. Nedílnou Součásti faktury - daňového dokladu bude soupis
provedených prací a dodávek vpříslušném měsíci. Tento Soupis musí být oceněný podle
jednotkových cen vyplývajících z oceněného výkazu výměr, který je přílohou č. 1 této smlouvy
(dále jen „saupis").

Na základě měsíční fakturace se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli částku odpovídající
maximálně 80 0/0 hodnoty sjednané celkové ceny bez DPH Za zhotovení dila dle této smlouvy.
Zbývající část sjednané ceny za zhotovení díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury
vystavené Zhotovitelem po předání a převzetí díla objednateli podle pravidel Sjednaných v této
Smlouvě (dále jen „konečná faktura“).

Překročí-li celková částka měsíčních plateb účtovaná Zhotovitelem hodnotu 80 % ze Sjednané
celkové ceny plnění bez DPH, je objednatel Oprávněn odepřít poskytnutí další platby. V případě,
že část hodnoty vystavené faktury bude ještě pod hranicí výše Sjednaného limitu, je objednatel
povinen uhradit pouze tuto část Sjednané ceny, zbytek hodnoty této faktury nebude
objednatelem uhrazen.

Zhotovitel předkládá soupis a měsíční fakturu TDI k odsouhlasení, a to vždy nejpozději do 6. dne
měsíce následujícího po měsíci, Za nějž se soupis vystavuje.

V soupisu budou uvedeny alespoň tyto údaje:

a) název díla: „Stavba h/aVn/'po/r/adny a WCpro návsˇtěvn/ky na koupa//š'tı' RIV/éra"

b) příslušný kalendářní měsíc, Za nějž je soupis vystavován;

c) počet měrných jednotek realizovaných k zhotovení díla dle této Smlouvy v příslušném
měsíci;

d) počet měrných jednotek provedených ocl Zahájení prací na Zhotovení Stavby do konce
posledního předcházejícího fakturovaného období;

e) počet měrných jednotek, které Zbývá realizovat k dokončení prací ke zhotovení díla;

f) fakturovanou částku (částky v soupisu provedených prací budou uvedeny v celých
korunách a číselně musí korespondovat S rozpočtem podle oceněného výkazu výměr);

g) sazbu daně,

h) výše daně celkem Zaokrouhlená dle příslušných právních předpisů;

i) fakturovaná cena celkem včetně daně;

j) celková cena dle této Smlouvy, od které budou odečteny veškeré fakturované částky s
uvedením čísla faktur uplatněné ke dni vystavení dané faktury;

k) podpis odpovědné Osoby zhotovitele a

l) přílohu - soupis (tzn. soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu a
podepsaný TDI, příp. objednatelem)



10.

11.

12.

13.

14.

15.

TDI je povinen se k soupisu a faktuře vyjádřit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ho
obdrží od zhotovitele. TDI může Za objednatele uplatnit případné námitky k množství
provedených prací, druhu provedených prací, kvalitě provedených prací a formálním náležitostem
soupisu. Po odsouhlasení a podpisu soupisu a faktury TDI Zhotovitel předá fakturu objednateli.

Nedojde-li mezi TDI a zhotovitelem k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených
prací nebo cenových údajů obsažených v soupisech, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty
práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce,
které nebyly TDI odsouhlaseny a potvrzeny, je objednatel oprávněn uhradit pouze Část faktury
odsouhlasenou a potvrzenou TDI. Na Zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné
majetkové sankce ani úrok Z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu objednatele.

Práce a dodávky, u kterých nedošlo kdohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo
k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel S objednatelem v samostatném řízení, Ze
kterého pořídí Zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého
soudního znalce v oboru ekonomika staveb, které je pro obě strany závazné. Náklady na znalce
nese strana, která podle Závěrů posudku znalce neoprávněné uplatnila kfakturaci nesjednané
práce a dodávky, nebo která neoprávněné namítala nesoulad prací a dodávek Skutečně
provedených se soupisem prací.

Objednatel se Zavazuje uhradit jednotlivé měsíční faktury vystavené zhotovitelem při plnění díla
a podle podmínek vtéto smlouvě sjednaných nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu budou
příslušné faktury doručeny, s výjimkou měsíčních faktur překračujících 80 0/0 ze sjednané celkové
ceny plnění bez DPH.

Konečnou fakturu Za realizací plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen vystavit do 7 dnů
od odstranění drobných vad, pokud však takové nebyly při předání a převzetí díla zjištěny, tak do
7 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí díla, z jehož obsahu bude Zjevné, že dílo bylo
řádně dokončeno a nevykazuje žádných vad. Na Základě konečné faktury bude Zhotovitelí
uhrazeno Zbývajících 20 0/0 hodnoty sjednané celkové ceny bez DPH dle této smlouvy.
Objednateli bude konečná faktura předána po odsouhlasení a podpisu Soupisu a této faktury
TDI.

Konečnou fakturu se objednatel zavazuje uhradit, pokud budou splněny závazky zhotovitele dle
této Smlouvy, nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy mu bude konečná faktura doručena.

Nedílnou součástí konečné faktury je finální rozpočet stavby, který musí obsahovat položkový
rozpočet skutečně vyfakturovaných stavebních prací a dodávek po jednotlivých měsících, a to
celkem ve 3 vyhotoveních v Iistinné podobě a v 1 vyhotovení v digitální podobě na CD.

Pokud objednatel bude v prodlení s úhradou faktury o více jak 30 dnů nebo v rozporu
s podmínkami sjednanými v této Smlouvě neuhradí dvě po sobě následující faktury, je zhotovitel
oprávněn přerušit provádění prací až do doby Zaplacení. V případě přerušení prací na zhotovování
stavby podle tohoto ujednání Se prodlužuje termín dokončení plnění díla, a to o dobu trvání
prodlení objednatele s úhradou faktur po přerušení prací na Zhotovování stavby.

Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Uvedené se vztahuje i na
nesprávné cenové, množstevní nebo kvalitativní údaje vsoupisu provedených prací
odsouhlaseném TDI. Oprávněným vrácením daňového dokladu - faktury, přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
Vpřípadě vrácení faktury vsouladu Soprávněním objednatele podle tohoto odstavce není
objednatel v prodlení.

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje Za splněný v den, kdy je dlužná částka
odepsána z účtu objednatele. Jestliže dojde Z důvodů na straně banky k prodlenı s proveditelnou
platbou faktury, není objednatel po tuto dobu v prodlení se zaplacením příslušne castky.












